2022/8/24 关于2022年第一批棉花关税配额外优惠关税税率进口配额申请有关事项的公告 - 通知公告 - 广西壮族自治区发展和改革委员会网站

https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/govapp/#/preview?Modal=1&RecID=11527926&ChannelId=57177&DocId=11402506&type=web&docstatus=yifa&sitei… 1/3

2022年8月24日 星期三

请输入搜索内容

支无障碍长者专区简体版 | 繁体版 | 智能问答 | 邮件系统 | 微博 |

2022-03-14 15:37     来源：国家发展改革委 【字体：大 中 小】 打印

首页  机构概况  发展改革工作  政府信息公开  网上办事  互动交流  发改数据  专题专

当前位置：首页 > 政府信息公开 > 主动公开文件 > 通知公告

关于2022年第一批棉花关税配额外优惠关税税率进口配额申请有关事项的公告

中华人民共和国国家发展和改革委员会公告

2022年 第2号

为保障纺织企业用棉需要，经研究决定，近期发放2022年第一批棉花关税配额外优惠关税税率进口配额（以下简称棉花进口

滑准税配额）。现将配额数量、申请条件等有关事项公布如下：

一、配额数量

本次发放棉花进口滑准税配额数量为40万吨，全部为非国营贸易配额，限定用于加工贸易方式进口。

二、申请条件

2022年3月1日前在市场监督管理部门登记注册；具有良好的财务状况、纳税记录和诚信情况；没有违反《农产品进口关税配

额管理暂行办法》的行为。

在具备上述条件的前提下，申请企业还必须符合以下所列条件之一：

（一）纺纱设备（自有）5万锭及以上的棉纺企业；

（二）全棉水刺非织造布年产能（自有）8000吨及以上的企业（水刺机设备幅宽小于或等于3米的生产线产能认定为2000

吨，幅宽大于3米的生产线产能认定为4000吨）。

三、申请材料

（一）2022年第一批棉花进口滑准税配额申请表，电子版可从国家发展改革委网站（http://www.ndrc.gov.cn）下载。

（二）企业法人营业执照（副本）复印件。

（三）2022年棉纱、棉布等棉制品的销售增值税专用发票（复印件）一张。

四、分配原则

微信

http://dsjfzj.gxzf.gov.cn/fzlm/link337/index.shtml
https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/preview/fgw/zfxxgkzl/wjzx/tzgg/t11402506.shtml?randid=0.9688117091231825&sign=ABZ0cnNfd2NtX3ByZXZpZXdfYWNjZXNzAAAH5gAAAAcAAAAYAAAACgAAAAIAAAAO
javascript: void(0);
http://fgw.gxzf.gov.cn/gx-znwd/home/gxfgw
https://mail.gxi.gov.cn/
https://weibo.com/p/1001065842599074/home?from=page_100106&mod=TAB&is_all=1#place
http://fgw.gxzf.gov.cn/fzlm/zzzq/
http://fgw.gxzf.gov.cn/
http://fgw.gxzf.gov.cn/
http://fgw.gxzf.gov.cn/zfxxgkzl/fdzdgknr/jggk/
http://fgw.gxzf.gov.cn/fzgggz/
http://fgw.gxzf.gov.cn/zfxxgkzl/
http://zwfw.gxzf.gov.cn/gxzwfw/bmft/bmftList.do?deptCode=11450000007565055T&webId=1
http://fgw.gxzf.gov.cn/hdjl/
http://fgw.gxzf.gov.cn/fgsj/
http://fgw.gxzf.gov.cn/ztzl/
https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/preview/fgw/
https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/preview/fgw/zfxxgkzl/
https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/preview/fgw/zfxxgkzl/wjzx/
https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/preview/fgw/zfxxgkzl/wjzx/tzgg/
javascript: void(0);

2022/8/24 关于2022年第一批棉花关税配额外优惠关税税率进口配额申请有关事项的公告 - 通知公告 - 广西壮族自治区发展和改革委员会网站

https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/govapp/#/preview?Modal=1&RecID=11527926&ChannelId=57177&DocId=11402506&type=web&docstatus=yifa&sitei… 2/3

根据申请者的实际生产经营能力（包括历史进口实绩、加工能力等）和其他相关商业标准进行分配。

五、申请时限

（一）申请企业于2022年3月14日至25日向登记注册所在地的委托机构（省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设

兵团发展改革委）提交申请材料。

（二）各委托机构于2022年3月29日前将企业申请材料送达国家发展改革委（政务服务大厅），并抄送商务部，同时将申请表

中所包含的信息上传至重要农产品进口关税配额管理系统。国家发展改革委将适时下达棉花进口滑准税配额。

六、信息公示

（一）为方便公众协助国家发展改革委对申请企业提交信息的真实性进行核实，国家发展改革委将在官方网站上对申请企业信

息进行公示（公示期和举报意见提交方式将在公示时一并规定）。

（二）公示期内，任何主体均可就公示信息的真实性进行举报。公众提交举报意见的期限届满后，国家发展改革委将委托被举

报申请企业登记注册所在地的委托机构进行核查。

（三）核查期间，被举报申请企业有权通过书面等方式，就所举报的相关问题向委托机构提出异议。委托机构审阅被举报申请

企业提出的异议并完成调查核实后，向国家发展改革委就举报意见的真实性反馈核查情况。

七、其他规则

（一）企业对其提交申请材料和信息的真实性负责，对虚假申报或拒不履行其在申请表中所作承诺的失信企业，有关部门将按

照国家有关规定采取相应惩戒措施。

（二）企业通过使用获得的棉花进口滑准税配额进口的棉花由本企业加工经营，不得转卖。

（三）获得棉花进口滑准税配额的企业要积极配合国家发展改革委及其委托机构组织开展棉花进口滑准税配额申请、使用情况

监督检查，及时如实提供检查所需资料数据。

（四）对虚假填报申请表、伪造有关资料骗取棉花进口滑准税配额、未按有关规定和国家发展改革委及其委托机构相关要求开

展棉花进口业务的，将收缴其配额证，并限制其今后申请棉花进口关税配额和滑准税配额。

（五）对伪造、变造或者买卖《关税配额外优惠关税税率进口棉花配额证》的企业，依照有关法律规定追究其刑事责任。

附件：2022年第一批棉花进口滑准税配额申请表

国家发展改革委

2022年3月9日

文件下载：

2022年第一批棉花进口滑准税配额申请表.doc

https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/preview/fgw/zfxxgkzl/wjzx/tzgg/P020220314571191540943.doc

2022/8/24 关于2022年第一批棉花关税配额外优惠关税税率进口配额申请有关事项的公告 - 通知公告 - 广西壮族自治区发展和改革委员会网站

https://ht.dsjfzj.gxzf.gov.cn/govapp/#/preview?Modal=1&RecID=11527926&ChannelId=57177&DocId=11402506&type=web&docstatus=yifa&sitei… 3/3

网站地图

主办：广西壮族自治区发展和改革委员会 地址：广西南宁市民族大道111-1号 邮　编：530022 电　话：0771-2328888

桂公网安备 45010302000943号 　 桂ICP备05000416号　网站标识码 ：4500000058

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0679F0A5B0BF7D7EE053012819ACA3B2
http://fgw.gxzf.gov.cn/map.shtml
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=45010302000943
http://beian.miit.gov.cn/